[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.08.2018   № 700
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 18 августа 2018 года праздничные мероприятия, посвященные 91-летию Батецкого района и 126-летию п. Батецкий на территории п. Батецкий Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области.

2. Утвердить прилагаемую программу проведения праздничных мероприятий, посвященных 91-летию Батецкого района и 126-летию п. Батецкий
         3. Комитету культуры, кино и туризма Администрации Батецкого муниципального района:

         3.1. Организовать культурно-массовую программу для жителей и гостей района,  выступление на празднике творческих коллективов;

         3.2. Обеспечить изготовление и распространение рекламы, программ-визиток;

          3.3. Благоустроить территорию у районного дома культуры п. Батецкий.

4. Управлению по работе с территориями Администрации муниципального района организовать мероприятия  по праздничному оформлению  посёлка Батецкий, благоустройству привокзальной площади и улиц посёлка Батецкий.

5. Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района совместно с муниципальным автономным учреждением «Физкультурно-спортивный комплекс» организовать спортивно-массовые мероприятия.

6. Муниципальному казенному учреждению «Транспортно-хозяйственное предприятие» обеспечить подвоз организаторов и участников, представителей учреждений культуры Батецкого района к месту проведения праздничных мероприятий.

7. Рекомендовать:

7.1. Отделению полиции по Батецкому району МО УМВД России «Новгородский» обеспечить общественный порядок и безопасность во время проведения мероприятий, предусмотреть дополнительные мероприятия по безопасности дорожного движения, усилить контроль за обеспечением антитеррористической безопасности.

7.2.  45-й пожарной части 10 –го отряда противопожарной службы Новгородской области обеспечить противопожарные мероприятия и дежурство во время проведения мероприятий.

7.3. ГОБУЗ «Батецкая ЦРБ» предусмотреть меры по возможному оказанию необходимой медицинской помощи.
7.4. Администрации Мойкинского сельского поселения и Администрации Передольского сельского поселения принять участие в подготовке и оформлении презентационных площадок.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Самосват Ж.И.

9. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района                                              В.Н. Иванов
рв

№56п

             УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации муниципального района
от 03.08.2018 № 700
ПРОГРАММА

проведения праздничных мероприятий, посвященных 91-летию
Батецкого района и 126-летию посёлка Батецкий

Дата и место проведения:
18 августа 2018 года, п. Батецкий Батецкого сельского поселения Батецкого района  Новгородской области
	Время
	Наименование мероприятия

	с 10.00 час.
	Выставки, аттракционы, ремесленные и торговые ряды, презентация сельскохозяйственной техники
(привокзальная площадь и прилегающая территория)

	12.00-16.00
	Выставки и творческие мастер-классы от учреждений культуры района

	12.00-12.10
	Шествие трудовых коллективов Батецкого района

(по ул. Советская от здания Администрации района до привокзальной площади)

	12.10-12.15
	Конкурсное дефиле колясок участников.
Семейный конкурс «Парад детских колясок»

	12.15-12.20
	Исполнение гимна Батецкого района участниками шествия

	12.20-13.00
	Торжественное открытие праздника (привокзальная площадь)

	13.00-16.00
	III тематический фестиваль - конкурс самодеятельного творчества «Соседи. Вместе мы большая сила!» (привокзальная площадь)

	13.00-15.00
	Работа выставки «Деревенское подворье»
(привокзальная площадь)

	16.00-18.00
	Спортивные мероприятия: футбол, весёлые старты
 (стадион муниципального автономного учреждения «Физкультурно - спортивный комплекс»)

	21.00-01.00
	Дискотека (привокзальная площадь)

	23.00
	Праздничный салют (привокзальная площадь)

__________________

О проведении праздничных мероприятий, посвященных

91-летию Батецкого района и 126-летию п. Батецкий